
                      

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Číslo 2 Listopad 2023  

232023 

V tomto čísle najdete: 

-  Večerní  Halloween  

-  Lotrando a Zubejda  

-  Historická Kadaň 

-  Houbový ráj 

- Prvňáci, ajťáci 

- Znáte své učitele 

- Zasmějte se s námi 

- Slaví v tomto měsíci 

 

Večerní Halloween 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

Letošní Halloween byl jako 

každý rok do každého 

hrůzostrašného detailu 

propracovaný.  

Jediná věc, která nám vadila, 

byl zákaz pouštění dvojic, který 

nás překvapil.  Shodli jsme se 

na tom, že bychom si všechny 

ty drobné i velké strašidelné 

věci užili více, kdybychom šli 

spolu. A proto jsme se zeptali 

několika žáků druhého stupně:  

,,Jak se ti líbil Halloween?‘‘ 

Odpovědi sice byly od žáků 

rozdílného věku, ale informace, 

které nám poskytli, se nijak 

moc nelišily. Proto jsme vybrali 

jen pár odpovědí: 

 

,,Halloween se mi tolik nelíbil 

kvůli tomu, že každý chodil 

sám.‘‘ 

,,Užili bychom si to víc, 

kdybychom šli s kamarádem ve 

dvojici.‘‘ 

,,Raději bych šla s kamarádkou, 

ale i když jsem šla sama, tak se 

mi zdálo, že po škole bylo málo 

učitelů, kteří měli strašit.‘‘ 

A proto bychom chtěli za celý 

druhý stupeň a za příští 

generace poprosit učitelský 

sbor a vedení školy, aby se 

další rok vrátili k pouštění po 

dvou. 

Černý pták a Bílý pták 

Č

e

r

n

ý 

p

t

á

k 

 

Slaví v tomto měsíci 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

Dne 25. října se 9. třída vydala 

do kadaňského 

františkánského kláštera 

s úmyslem absolvovat 

výukový program „Pohledy do 

minulosti Kadaně“. Přivítal nás 

průvodce Lukáš, který se nám 

pokusil ukázat kouzla 

středověké Kadaně. Lukáš 

zaujal naši pozornost nejen 

svým velice šarmantním 

vzhledem ale i zajímavými 

informacemi o kadaňské 

minulosti, kterými nás 

zásoboval. Dozvěděli jsme se 

třeba to, jak vznikala města, 

jaké se ve středověku 

používaly míry, jak se trestali 

zločinci nebo např. jak 

probíhaly císařské slavnosti 

Č

e

r

n

Historická Kadaň 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

Celý výlet byl zakončen naším 

oblíbeným rozchodem, který 

si každý užil po svém, a po 

kterém jsme se sešli s 8.A, 

která měla vlastní program a 

společně jsme jeli domů. 

Černý pták a Ricolaa 

Č

e

r

n

ý 

p

t

á

k 

 

2.11. - TOBIÁŠ A JESSICA 

5.11. - MIRIAM 

11.11. - MARTIN 

20.11. - NIKOLA 

24.11. - EMMA 

25.11. - KATEŘINA 

28.11. - RENÉ 

30.10. - ONDŘEJ 

 



Školní vědma  Listopad 2023 číslo 2 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lotrando a Zubejda 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

Dne 20.10. jsme s našimi 

spolužáky ze 6.třídy jeli na 

divadelní představení do 

Mostu. Těšili jsme se na 

pohádku, kterou většina 

z nás zná, ale i na to, že 

nebudeme muset den trávit 

ve škole. Vše začalo dobře, 

ale komplikace začaly zhruba 

v polovině příběhu. Hned 

několikrát vypadla elektřina a 

představení se přerušilo. 

Příběh Lotranda a Zubejdy 

jsme nakonec do konce 

neviděli. Elektřinu se 

nepodařilo zprovoznit a herci 

byli nuceni vystoupení 

ukončit.  

Č

e

r

n

ý 

p

t

á

k 

 

Kulturní zážitek nám zlepšila 

výstava knihy „Malý princ”, 

která zrovna probíhala ve 

foyer a kterou jsme si tedy 

mohli prohlédnout. Doufáme, 

že až vyrazíme do divadla 

příště, vše už proběhne bez 

komplikací. 

Habr 

 

  

Č

e

r

n

ý 

p

t

á

k 

 

Houbový ráj 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

Okresní výtvarná přehlídka 

základních škol se letos 

uskutečnila 3. listopadu 2023 

v našem Kulturním domě. 

Organizátory byla naše ZŠ a MŠ 

Vejprty. Tématem byly 

tentokrát houby a všechny 

zúčastněné školy si výrobu užily 

a vytvořily krásná díla. 

Prohlédněte si je a posuďte 

sami. 

Č

e

r

n

ý 

p

t

á

k 

 



Školní vědma  Listopad 2023 číslo 2 

 
3 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Dneska prvňáci – budoucí ajťáci 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

V pátek 3. listopadu si 

prvňáčci užili dvě vyučovací 

hodiny s iPady v učebně na 

druhém stupni. Největší 

zábavou pro ně byly početní 

hry na interaktivních 

panelech. Pomocnou ruku jim 

dělaly paní asistentky Káťa a 

Lucka  a pan učitel Šlechta. 

Všichni věří, že si tuhle zábavu 

neužívaly naposledy.  

Šle a LKB 

 

Č

e

r

n

ý 

p

t

á

k 

 

Znáte své učitele?  

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

LK: ,,A hory odpověděly od Khaleda Hosseiniho. I když 

jeho předchozí dvě knihy Lovec draků a Tisíce 

planoucích sluncí byly taky super.´´   

3. Chtěl jste být učitelem u nás ve škole, už když jste 

byl na ZŠ?  

MŠ: ,,V osmé třídě jsem se rozhodl, že půjdu studovat 

střední pedagogickou školu, ale v tu dobu mě 

nenapadlo, že se jednou do této školy vrátím, tentokrát 

jako učitel. ´´ 

3. Proč jste skončila s právničinou?  

LK: ,,Protože mě učit a být mezi mladými lidmi bavilo 

přece o trošku více, než trávit dny v kanceláři mezi spisy 

a v soudních síních mezi soudci a obžalovanými. ´´ 

 

Děkujeme oběma učitelům za jejich odpovědi a těšíme 

se na další dvojici, příští měsíc. 

Černý pták 

 

 

 

 

Č

e

r

n

ý 

p

t

V našem školním časopise zavádíme novou pravidelnou 

rubriku: ZNÁTE SVÉ UČITELE? 

Každý měsíc vyzpovídáme dva vybrané učitele 2. stupně, 

kterým položíme tři otázky. První dvojicí je paní Lenka 

Kubovcová a pan Martin Šlechta.  

1. Nejoblíbenější předmět, když jste byl/a ve škole? 

MŠ: ,,Na střední škole to bylo určitě ZSV´´                  
(Základy společenských věd – pozn.red.) 

LK: ,,Možná překvapivě dějepis´´ (směje se)          

2. Nejoblíbenější film nebo kniha? 

MŠ: ,,Oblíbených filmů mám mnoho, ale teď mě jako 

první napadl Titanic. Mám rád knihy vyprávějící osudy z 

války ´´ 

 

 

 

 



Školní vědma  Listopad 2023 číslo 2 

 
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zasmějte se s námi 

Šly děti po minovém poli 

a rozhazovaly rukama…     

některé i 30 metrů 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 
Redakční rada: Lenka Kubovcová Burianová, Martin Šlechta, Beáta Kounovská, Nikola Bartlová, Klára Vydrová, Vanessa Raztočná, Kateřina 

Kysilková, Eliška Halberstátová, Viktorie Šulcová 

Měsíčník, email: skolnivedma@skoladomavejprty.cz, náklad: 50 kusů 

Anketa 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

V měsíci říjnu jste odpovídali na otázku:  

Dlabali jste letos dýni? 

Na prvním stupni odpovědělo 15 žáků ANO, 9 žáků NE.  

Na druhém stupni odpověděly 4 žáci ANO, 8 žáků NE. 

Vyhlašujeme novou anketní otázku, na kterou odpovídejte 

do 7.12.2023:  

Máte na Vánoce umělý nebo živý stromeček? 

Hlasy do ankety, ale také vaše náměty a připomínky nám 

můžete zasílat na email: skolnivedma@skoladomavejprty.cz  

anebo je vhodit do hlasovacích boxů, které jsou umístěny v 

prvním patře na stolku naproti kabinetu českého jazyka, na 

druhém stupni naproti učebně dějepisu. Budeme rádi, pokud 

se všichni zúčastníte. 

Slaví v příštím měsíci 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

4.12. - BARBORA 

10.12. - JULIE 

12.12. – SIMONA 

13.12. – LUCIE 

17.12. - DANIEL 

19.12. - ESTER 

21.12. - NATÁLIE 

22.12. – ŠIMON 

24.12. ADAM 

30.12. DAVID 

 

 

mailto:skolnivedma@skoladomavejprty.cz

